
 
      

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                                         Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

  N° 089 – Nova Santa Bárbara, Paraná                    Segunda Feira, 12 de Agosto de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

  

 
I – Atos do Poder Executivo 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 047/2013 
 

Objeto: Aquisição de materiais de EPI para os agentes  de 
endemias. 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas do dia 
15/08/2013 às 07h59min. do dia  28/08/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas às 09:00 horas 
do dia 28/08/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas 
do dia 28/08/2013, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 2.626,80 (dois mil, seiscentos e vi nte e seis 
reais e oitenta centavos).   
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (43-3266-
8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 08/08/2013. 
Eduardo Montanher de Souza  
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 048/2013 - SRP 

 
Objeto: Aquisição de uniformes para suprir as neces sidades 
das Secretarias Municipais. 
Tipo : Menor preço, por lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas do dia 
15/08/2013 às 10h59min. do dia  28/08/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 11:00 horas às 13h59min do 
dia 28/08/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : às 14:00 horas 
do dia 28/08/2013 , por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo:  R$ 24.338,00 (vinte e quatro mil, trezentos e 
trinta e oito reais).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (43-3266-
8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 09/08/2013. 

Eduardo Montanher de Souza  
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2013 

 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para execução 
de entrada de energia elétrica aérea (padrão de ene rgia), para 
30 (trinta) residências populares do Programa Minha Casa 
Minha Vida, localizadas nas quadras Q3 e Q4 do lotea mento 
Alto das Palmeiras em Nova Santa Bárbara - PR.   
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes: Até 27/08/2013, às 13:30 horas.  
Inicio do pregão:  Dia 27/08/2013, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br, site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 09/08/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2013 

 
Objeto:  Aquisição de cestas básicas, para suprir as 
necessidades da Secretaria do Bem Estar Social e do 
Trabalho.   
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes: Até 29/08/2013, às 13:30 horas.  
Inicio do pregão:  Dia 29/08/2013, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 41.434,20 (quarenta e um mil, quatr ocentos 
e trinta e quatro reais e vinte centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br, site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 09/08/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 89/2013 –|2| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 051/2013 – SRP 

 
Objeto: Aquisição de material gráfico e outros. 
Tipo : Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas do dia 
15/08/2013 às 07h59min. do dia 29/08/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas às 08h59min. 
do dia 29/08/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : às 09:00 horas 
do dia 29/08/2013 , por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo:  R$ 24.275,60 (vinte e quatro mil, duzentos e 
setenta e cinco reais e sessenta centavos).  
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (43-3266-
8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 09/08/2013. 
Eduardo Montanher de Souza  
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 052/2013 – SRP 

 
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros, pn eus, câmaras 
de ar e protetores , para manutenção dos veículos da frota 
municipal. 
Tipo Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas do dia 
15/08/2013 às 07h59min. do dia 30/08/2013. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS:  das 08:00 horas às 09h59min. 
do dia 30/08/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00 horas 
do dia 30/08/2013, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 252.186,00 (duzentos e cinquenta e dois 
mil, cento e oitenta e seis reais).   
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 12/08/2013. 
Eduardo Montanher de Souza  
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 
 

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 047/2012 
 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara . 
Contratada: ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. 
Objeto: “Fornecimento de materiais e mão de obra 
qualificada, para instalação da fase I da rede de a lta e baixa 
tensão, e iluminação pública no loteamento residenc ial Alto 
das Palmeiras ”. 
Pregão Presencial n° 034/2012 – PMNSB.  
Contrato Original nº 047/2012 
Aditivo de Prazo: 30 (trinta) dias. 

Recurso: Secretaria de Serviços Públicos Externos.  
Secretaria : Secretaria de Serviços Públicos Externos. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 09/08/2013 
 
 

DECRETO N.º 054/2013 
 
                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
                                   NOMEAR:  
                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo o 
(a) Sr. (a) ZINETE PEREIRA TAVARES GONÇALVES, portadora 
RG Nº 163402 SESP-RO, para ocupar o cargo de PROFESSOR 
DE 1º OU 2º PADRÃO  da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara-Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 
001/2012. 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data 
de 14/08/2013, revogadas as disposições em contrário. 

 Nova Santa Bárbara, 07 de agosto de 2013. 
_________________ 

Jozias Piza de Moraes 
Prefeito em Exercício 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2013 

 
Objeto:  Contratação de empresa especializada para execução 
de entrada de energia elétrica aérea (padrão de ene rgia), para 
30 (trinta) residências populares do Programa Minha Casa 
Minha Vida, localizadas nas quadras Q3 e Q4 do lotea mento 
Alto das Palmeiras em Nova Santa Bárbara-PR.   
Tipo : Menor preço global. 
Recebimento dos envelopes: Até 07/08/2013, às 13:30 horas.  
Inicio do pregão:  Dia 07/08/2013, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br, site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 19/07/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 043/2013 

 
Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor, zer o km. 
Tipo  Menor preço. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08 horas do dia 
01/08/2013 às 07h59min do dia 13/08/2013.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08 horas às 08h59min do 
dia 13/08/2013 . 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas 
do dia 13/08/2013, por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  
Preço Máximo: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais). 
Informações Complementares:  poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 26/07/2013. 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Agosto de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 89/2013 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2013 
 
Objeto:  Aquisição de cortinas, tipo persiana.   
Tipo : Menor preço, por lote. 
Recebimento dos envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
13/08/2013. 
Inicio do Pregão:  Dia 13/08/2013 às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 16.411,50 (dezesseis mil, quatrocen tos e 
onze reais e cinquenta centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), ou por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br. Site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 25/07/2013.                                               
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2013 – SRP 

 
Objeto:  Aquisição de gêneros alimentícios.  
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min do dia 
14/08/2013. 
Inicio do Pregão: Dia 14/08/2013, às 14:00 horas. 

Preço máximo: R$ 289.955,95 (duzentos e oitenta e nove mil, 
novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e ci nco 
centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 26/07/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2013 – SRP 

 
Objeto:  Aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e 
outros.  
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
15/08/2013. 
Inicio do Pregão: Dia 15/08/2013, às 14:00 horas. 
Preço máximo: R$ 119.895,05 (cento e dezenove mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e cinco centavos). 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em horário 
de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito 
à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: (0xx 43. 
3266-8100), por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
Nova Santa Bárbara, 26/07/2013.                                              
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

.                      

  II – Atos do Poder Legislativo  

 
Não há publicações para a presente data.  
 

 
III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data.  
 


		2013-08-12T14:07:12-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




